IPSVM PAPAM, cui tanta potestas à Canonistis tribuitur, vt mutare possit quadrata rotundis, sicut ait Hostiensis, et dicitur fieri autoritate DEI, quod ipsius sit autoritate (c. quodcumque 24. q. 1. & c. si quis non recto judicio. q. 3. c. inter corporalia de translat. Ioan. Baptis. Ad instit. Jur. Canon. de divorciis §. sed & si inter. l. b.) tamen ardua negotia explicare volentem, à collegio Cardinalium consilium requirere debere, nihil in maximi momenti caussis statuere, nec aliquem ex eorum numero, ordine moveare, & anathemate ferire posse, Jura docent. Exempl. In o. 1. de renunciatione in 6. § in c. 1. de Schismaticis. Vbi dicitur: De fratrum nostrorum consilio depo- saimus dictos Jacobum & Petrum à Cardinalatibus. Felinus, Decius, Ripa, & alii Canonistæ, In rubric. Clement. pastoralis. in fin. de sent. & re jud. Vbi dicitur, De consilio fratrum nostrorum. De constitut. Barbat. In tractatu de praestantia Cardin. in 8. q. Portius Consil. 164. n. 18. Nicola. Eberh. Iun. Consil. 1. n. 11. volum. 1. Matth. Stephan,

De iuriis lib. 3. p. 1. c. 5. n. 13. 15. per ibi allegat: *Quin imò legge honestatis, Iudicem in suā causā eum esse non posse, sed caussam alteri delegare debere?* Glos. In o. nullam. 2. q. 5. Menoch. Consil. 94. n. 12. & in Arbitr. Jud. question. casu. 438. n. 60. Felinus & Decius In o. cum venissent. Ille n. 7. Iste n. 5. Non immeritò igitur L V D O V I C V S I V. Imperator, in publico Edicto de Iohannis X X I I. Pontificis injustiōā conqueritur. Vbi inter alia, Cūm capitalis, inquit, sit inimicus publicusque hostis, tamen in propria causā actor, testis & judex est. Id quod nec apud Turcas, neque Judæos, neque Saracenos, neque Sarmatas fieri solet. Aventinus Lib. 7. vbi Edicti verba vide.

*Q*VIS N V N C æqui animi judex affirmare ausit? Imperatori; cuius quāmmaxime intererat (sicut ex interceptis ad Moguntiū & Comitē de Zollern literis clare perspicitur) Proscriptionem istam ocyūs accelerare; vrpote cuius festinā publicatione tanto cūtius certiusque scopum suum attingere, votique se compotem reddere, & omnium animos à Palatino Electore abalienare posse sperabat; in hac suā tantī momenti caussā cognitionem judiciūmque conuenire, ne dicam illegitimam Proscriptionem singulari & præcipuo proprii comodi & emolumenti vindictæque studio decernere & promulgare? Neque enim, vt in terminis nostris scribit Bodinus *De Rep. lib. 4. cap. 6. n. 464.* fieri potest, vt si Judex vltionis appetitu, vel perturbatione, vel aliorum temeritate feratur, quantæcumque sit integritas ac prudentiæ, rectè judicet. Sibi enim, vt Seneca *De ira lib. 1. cap. 16.* ait, indulget: ex libidine judicat, & audire non vult: patrocinio non relinquit locum: & ea tenet quæ inuasit, & eripi sibi iudicium suum, etiamsi prauum sit, non sinit: æquum videri vult, quod judicauit: vanis & extra causam versantibus commouetur: infestus patrono, reum damnat: etiamsi ingeritur oculis veritas, amat & tuetur errorem, & coargui non vult.

*Qui fruitur pœna, ferias est, legumque videtur
Vindictam præstare sibi:* ait Claudianus in Eutropio.

*Q*VI P ORR O sibi persuadere, & nobis objicere præsumit; ELECTORES ECCLESIASTICOS huic sc̄a Proscriptioni album calculum addidisse, et pressis, vt dicitur, pollicibus adplausisse, ratamque habuisse: Ille discat, Primiō, Nec hoc sufficere

sufficere; nec reliquos Electores vllā ratione (posito, circa tamen veritatis præjudicium, caussam hanc tanti ponderis ad solum Septemvirorum Collegium spectare) excludi potuisse nec debuisse ab hoc iudicio: ELECTOREM verò SAXONIÆ, quamvis instansissime requisitum & deoratum, numquam consentire voluisse, interceptæ litteræ & typis nuper excusæ palam attestantur: ELECTORIS quoque BRANDENBURGICVM, qui tamen huic negotio se nillatenus implicuit, protus insalutatum mansisse, omnibus notum est; licet Elector Saxonie hoc omnino fieri, ejusque sententiam audiri oportere, enixè monuerit: sicut ex litteris Legati Hispani, Comitis Dognate, ad Albertum Archiducem exaratis minimè dubiè probatur. Deinde cauſas fonticas & maximopèrè prægnantes & validas adesse; quarum virtute ECCLESIASTICI ELECTORES, vt manifestè SVSPECTI & PARTIALES, regulari possint: Dum nimirum aduersæ parti haud occultè se suaque consilia adsociant; et deinceps etiam ei tamquam Attabas suo Numenio, quod ajunt, adhærescere dubio procul studebunt. Huic accedit, quod in litteris Mülhusi datis sententias suas præcipiti inconsultoque more ante tempus eliminare. ELECTOREM QVE PALATINVM, NON AUDITVM, NEC CITATVM, Injustitiæ damnae hand erubuerint. Ne dicam, cum quanto dedecore & ignominia BOREMORVM LEGATORIS adspersati sint, & contra omnium gentium jura admittere decretarint. Nam & alias in cauſis minoris præjudicii, Index licet recusatur, quando votum suum intempestiū reuelauit. Mainhard. *Decis. 94.* Multò magis, quando vni patti in totum adhæret. Angelus *In addit. ad tractat. Baldi de reprobatione testium n. 18.* Cauſalcanus *De brachio regio. part. 5. n. 175.* & part. 3. n. 238. Farnaciusr *De inquis. q. 4. n. 14. 15.* Denique absurdì, vani sterilisque laboris opus esse, per litteras vota missitare, & ostiatim nunc hodie, nunc cras rogare; sed requiri, vt Judices, si velint N Y L L I TATEM euitare, nec oleum & operam perdere, conueniant, & communicato consilio decernant & concludant. Losæus *De Jure Uniuers. p. 5. c. 3. n. 84.* Garsias *De expens.* & melior. Cas. 24. n. 24. Sichard. *Ad rubr. n. 4. C. de rescind. vend.* F. Marcus *De eis. 784. volum. 1.* & plures ibidem adducti: Ex ratione, Quod ita auditis hinc inde rationibus, aliis ab alio potest trahi in suam sententiam, major pars à minori &c.